Ministério da Educação
Universidade Federal do Cariri

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

EDITAL Nº. 06/2023 – PROGEP (Setor de Coordenadoria de Qualidade de Vida no Trabalho)
SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS

A Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas (PROGEP) da Universidade Federal do Cariri – UFCA,

no uso de suas atribuições legais, e de acordo com as normas estabelecidas no Edital n°

01/2023/CEPAD/DIARI/UFCA, bem como na Lei 11.788/2008 e na Instrução Normativa Nº 213/2019 do

Ministério da Economia (ME), torna público ADITIVO de alteração do presente edital, no que diz

respeito ao CALENDÁRIO DE SELEÇÃO, EDITAL Nº. 06/2023 – PROGEP (Setor de Coordenadoria de

Qualidade de Vida no Trabalho), vaga para Fisioterapia.

Onde se lê:

Etapas Prazo

Inscrições 15 a 21 de junho

1ª Etapa: Análise das cartas de

intenção
22 de junho

Resultado da 1ª etapa 23 de junho

Recurso ao resultado da 1ª Etapa* 24 de junho

Resultado da 1ª Etapa após

recursos
26 de junho

2ª Etapa: Prova teórica e prova

prática
27 de junho

3ª Etapa: Entrevista 27 de junho

Resultado Preliminar 30 de junho

Recurso ao resultado preliminar* 01 a 03 de julho

Resultado final – após recursos 05 de julho

______________________________________________________________________________________

Av. Tenente Raimundo Rocha Nº 1639, Bairro Cidade Universitária Juazeiro do Norte – Ceará, CEP 63048-080 – Fone -
(88) 3221-9305 Site – www.ufca.edu.br – e-mail: atendimento.progep@ufca.edu.br

1

http://www.ufca.edu.br/
mailto:atendimento.progep@ufca.edu.br

Ministério da Educação
Universidade Federal do Cariri

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

Entrega de documentação e

assinatura de termos
06 e 07 de julho

Início do estágio 01 de agosto

Leia-se:

Etapas Novas datas

Inscrições 15 a 23 de junho

1ª Etapa: Análise das cartas de

intenção
24 de junho

Resultado da 1ª etapa 26 de junho

Recurso ao resultado da 1ª Etapa* 27 de junho

Resultado da 1ª Etapa após

recursos
28 de junho

2ª Etapa: Prova teórica e prova

prática
29 de junho

3ª Etapa: Entrevista 29 de junho

Resultado Preliminar 30 de junho

Recurso ao resultado preliminar* 01 a 03 de julho

Resultado final – após recursos 06 de julho

Entrega de documentação e

assinatura de termos
10 a 14 de julho

Início do estágio 01 de agosto

MIRNA FONTENELE DE OLIVEIRA
Coordenadoria de Qualidade de Vida no Trabalho - CQVT/Progep

______________________________________________________________________________________

Av. Tenente Raimundo Rocha Nº 1639, Bairro Cidade Universitária Juazeiro do Norte – Ceará, CEP 63048-080 – Fone -
(88) 3221-9305 Site – www.ufca.edu.br – e-mail: atendimento.progep@ufca.edu.br

2

http://www.ufca.edu.br/
mailto:atendimento.progep@ufca.edu.br

		2023-06-21T17:43:07-0300